
 

Департамент по образованию администрации Волгограда 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 9 

имени заслуженного учителя школы Российской Федерации А.Н.Неверова 

Дзержинского района Волгограда» 

 

ПРИКАЗ 
 

«02» сентября 2024г.                                                             № 600 

 

О внесении изменений  
в план внеурочной деятельности 
на 2024/2025 учебный год 

 

Во исполнение Федерального государственного образовательного стандарта основ-
ного общего образования (утвержден приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31 мая 2021 г. № 287), Концепции государственной семейной политики в 
Российской Федерации на период до 2025 года, федеральной общей программы основного 

общего образования «Семьеведение», федеральной рабочей программы воспитания 
на уровне начального общего, основного общего образования  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в план внеурочной деятельности, являющийся частью образовательной 
программы, утвержденной приказом МОУ Лицей № 9 от 31.08.2023 № 739 следующие 
изменения: 

1.1. план внеурочной деятельности «Семьеведение», реализуемый за счёт модулей: 
курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном», тем программы учебной 
деятельности «Основы духовно-нравственной культуры народов России» для 
обучающихся 5-х классов, общелицейских событий и мероприятий классного 
коллектива данной направленности (приложение № 1); 

1.2. дополнить пояснительную записку   плана внеурочной деятельности пунктом:  

              9) внеурочную деятельность, направленную на формирование четких ценностных 
установок на семейность и многодетность, чтобы обучающиеся связывали свое 
будущее именно с семейным образом жизни; понимания обучающимися 5–х 

классов особой значимости института семьи для самосохранения и развития об-
щества, сохранения исторической памяти и преемственности поколений; ответ-
ственного и уважительного отношения обучающихся к старшему поколению, к 
российским традиционным духовно-нравственным ценностям; 

1.3. дополнить Перспективный план внеурочной деятельности на уровне основного 
общего образования пунктом: 

       4. план внеурочной деятельности, реализуемый за счёт модулей 
        (приложение № 2). 

2. Возложить ответственность за контроль качества реализации плана внеурочной 
деятельности в новой редакции на заместителей директора образовательной организации 
Васильеву И.Е. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ Лицей № 9                                 И.В. Жигульская 

 

 

Подписано: Жигульская Ирина 
Викторовна
DN: cn=Жигульская Ирина 
Викторовна, c=RU, 
o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 9 ИМЕНИ 
ЗАСЛУЖЕННОГО УЧИТЕЛЯ ШКОЛЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.Н. 
НЕВЕРОВА ДЗЕРЖИНСКОГО 
РАЙОНА ВОЛГОГРАДА", 
email=lyceum9@volgadmin.ru
Дата: 2024.12.20 18:21:32 +03'00'



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-20T20:33:02+0500




